



STEFANO CEINER

E-mail: info@stefanoceiner.com

Website: stefanoceiner.com

**EVENT HOST/OLYMPIC ANNOUNCER/MC/LEAD SPEAKER
IMAGE & COMMUNICATION**

PROFILO

Sono una persona entusiasta di vivere, a cui piace avere una vita impegnata e, sin da quando frequentavo il liceo, ho sempre cercato qualcosa da fare, con il desiderio di conoscere, apprendere e fare esperienze.

Grazie a questo carattere, ho avuto la possibilità di viaggiare parecchio e di lavorare in ambienti internazionali, conoscendo persone, abitudini e tradizioni diverse. Sono una persona molto precisa, orgogliosa, pronta ad assumersi le proprie responsabilità e doveri. Essere attivo mi rende vivo ed il mio desiderio è di continuare a migliorarmi dal punto di vista professionale. Ho una buona conoscenza dei metodi comunicazionali e, nel svolgere la mia attività, ho avuto l'opportunità di allacciare rapporti professionali incentivanti (tutt'ora solidi), con Agenzie, Aziende, Enti ed Organizzazioni internazionali, legate al settore dell'intrattenimento, dello Sport professionistico e dilettantistico (ai massimi livelli come le **OLIMPIADI & PARALIMPIADI**, **World&European Masters Games**, **WROOOM Formula 1 & Moto GP Ferrari/Ducati Press ski Meeting**, **AUDI Quattro Ski Cup**, **SAMSUNG Galaxy Challenge**, **Maratone di Milano ed Abu Dhabi**, vari campionati mondiali ed europei nonché coppe del mondo in multidiscipline, per citarne alcune) ma anche della cultura e della comunicazione.

I miei servizi spaziano dalle competizioni e gare alle varie cerimonie di apertura, chiusura, premiazioni, eventi collaterali, presentazione conferenze stampa, conventions aziendali, special events e roadshows. Oltre a tutto ciò sono Narratore e Voice Over di video sportivi legati a marchi mondiali, di documentari, di spots pubblicitari ed audiovisivi multimediali. Parallelamente, negli ultimi 10 anni, ho coperto anche il ruolo di Portavoce aziendale e **Responsabile immagine e comunicazione** per agenzie, aziende ed organizzazioni nazionali ed internazionali. Mi piace quello che faccio e sono abituato ad avere ritmi elevati, dovuti anche a continui trasferimenti e viaggi, legati alle manifestazioni ed eventi per cui lavoro.

La mia disponibilità a spostamenti, in Italia ed all'estero, è illimitata. Sono un buon giocatore di squadra ed, allo stesso tempo, non rinuncio a progetti od impegni professionali da gestire individualmente (responsabile della gestione della squadra degli Speakers delle **XXI Universiadi invernali di Tarvisio 2003 e delle XXIII Universiadi invernali di Torino 2007**, coordinatore del progetto **"FVG Mountains LIVE 2018"**, coordinatore del progetto **"FRIENDSHIP GAMES 1918-2018" in FVG**, responsabile comunicazione e MC di **EYOF 2023 Friuli Venezia Giulia - Festival Olimpico della Gioventù Europea**).

Always Happy Days



STEFANO CEINER

E-mail: info@stefanoceiner.com

Website: stefanoceiner.com

**EVENT HOST/OLYMPIC ANNOUNCER/MC/LEAD SPEAKER
IMAGE & COMMUNICATION**

ESPERIENZE

Prosecco Cycling, Valdobbiadene, Italia; (2022)

FIS Coppa del mondo sci d'erba – le finali – Sauris Zahre, Italia; (2018, 2022)

FIS coppa del mondo di snowboard, Piancavallo, Italia; (2022)

Campionati europei Master corsa in montagna/trail running Val Tramontina, Italia (2021)

Udin Jump - High Jump international indoor event, Udine, Italia; (2020-22)

ATP Challenger "Città di Trieste", Trieste, Italia; (2020-22)

FIS Coppa Europa sci di fondo, Tarvisio, Italia; (2020)

UEC Campionati europei ciclocross, Silvelle, Italia; (2019)

CEV Campionati europei femminili U16 volley, Trieste, Italia; (2019)

Triveneto Meeting Internazionale di Atletica, Trieste, Italia; (2019-21)

30a Universiade estiva Napoli – Viaggio della Fiaccola, Italia; (2019)

Campionati italiani assoluti snowboard Piancavallo, Italia; (2019)

Maratona Abu Dhabi, EAU; (2018)

Campionati mondiali IWAS POWER CHAIR Hockey Lignano, Italia; (2018)

Triathlon Olympic no draft gold rank Grado, Italia; (2018-19, 2021-2022)

Adriatica Ionica PRO Cycling Race, Trieste; (2018-19, 2021)

Campionati italiani sci di fondo cat."Ragazzi" Piancavallo, Italia; (2018)

FRIENDSHIP GAMES , Friuli Venezia Giulia, Italia; (2018)

FVG Mountains LIVE Friuli Venezia Giulia; (2018)

SAMSUNG Galaxy Challenge Como, Italia; (2017)



STEFANO CEINER

E-mail: info@stefanoceiner.com

Website: stefanoceiner.com

**EVENT HOST/OLYMPIC ANNOUNCER/MC/LEAD SPEAKER
IMAGE & COMMUNICATION**

ESPERIENZE

AUDI Quattro Ski Cup le finali Madonna di Campiglio, Italia; (2017)

IPC Campionati del mondo para sci alpino Tarvisio, Italia; (2017)

FIS Coppa del mondo sci alpino Sestriere, Italia; (2016, 2020)

Challenge Venice, gara internazionale Triathlon full distance
Venezia, Italia; (2016, 2018)

Decennale olimpico 2006-2016 Torino, Italia; (2016)

UEC Campionati europei Mountain Bike Alpago; (2015)

FISI Campionati italiani assoluti sci alpino Tarvisio/Sella Nevea;
(2015-16)

FIVB Campionati mondiali femminili di Volley Trieste; (2014)

FIVB Men's Volleyball World League Italia-Iran Trieste; (2014)

World Masters Games Torino, Italia; (2013)

Campionati italiani assoluti di scherma Trieste, Italia; (2013)

FIS Coppa del mondo di sci alpino Master "Le Finali" Sestriere, Italia; (2013)

SWATCH Free Ride World Tour The North Face Courmayeur, Italia; (2013)

JF Campionati mondiali Judo Kata, Pordenone, Italia; (2012)

Swiss Mountain Film Festival, Pontresina, Svizzera; (2012)

FIS Coppa del mondo di sci di fondo "Race in the city", Milano, Italia; (2012)

Wroom F1&MOTO GP Press Ski Meeting, Madonna di Campiglio, Italia; (2012-13)

FIVB Volley World League Trieste, Italia; (2011)

23° Slalom parallelo di natale, Madonna di Campiglio Italia; (2010)



STEFANO CEINER

E-mail: info@stefanoceiner.com

Website: stefanoceiner.com

**EVENT HOST/OLYMPIC ANNOUNCER/MC/LEAD SPEAKER
IMAGE & COMMUNICATION**

ESPERIENZE

FIVB Campionati Mondiali maschili di pallavolo Trieste Italia; (2010)

50° SKIMEETING INTERBANCARIO EUROPEO Sestriere Italia; (2010)

ISMF Coppa del mondo sci alpinismo Claut, Italia; (2010)

FIS Coppa del mondo di skicross San Candido-Innichen, Italia; (2009)

FIS Campionati mondiali di sci Criterium Masters Piancavallo, Italia; (2009)

FIS Coppa del mondo di sci Bansko, Bulgaria; (2009-2012-2015, 2019)

FIS Bombardier Lake Louise Winterstart Coppa del mondo di sci, Canada; (2008)

Milano City Marathon, Italia; (2008-2019)

SKIPASS Salone del turismo, sport invernali-FISI Festa degli Azzurri, Modena, Italia; (2006,2008)

CISM Campionato mondiale militare Maratona Carpi, Italia; (2008)

FIVB World League Trieste, Italia; (2008)

Festival Internazionale di Telemark Freeheel Livigno, Italia; (dal 2008-2010)

FIS Coppa del mondo di sci Grand Final Bormio, Italia; (2008)

FIS Coppa del mondo di sci Whistler, Canada; (2008)

FIS Coppa del mondo di sci Sestriere, Italia; (dal 2008 al 2011)

FIS Coppa del mondo di sci Val D'Isere, Francia; (2008)

FISU Universiadi invernali Torino, Italia; (2007)

IAAF 2° Campionato del mondo corsa su strada, Udine, Italia; (2007)

Sierra Wireless Whistler Cup, Whistler British Columbia, Canada; (2007)

FIS Campionato Mondiale di Freestyle a Madonna di Campiglio; (2007)



STEFANO CEINER

E-mail: info@stefanoceiner.com

Website: stefanoceiner.com

**EVENT HOST/OLYMPIC ANNOUNCER/MC/LEAD SPEAKER
IMAGE & COMMUNICATION**

ESPERIENZE

FIS Coppa del mondo di sci alpino a Tarvisio (Ud); (2007, 2011)

Gran Galà Lancia Kings on Ice Palavela Arena, Torino; (2007)

UEC Campionato Europeo di Mountain Bike Cross Country & Team Relay, Alpago, Italia; (2006)

FIS Coppa del mondo di Ski Roll Presolana, Bergamo, Italia; (2006)

ITU European Cup Triathlon a Portorose, Slovenia; (2006)

9° GIOCHI PARALIMPICI INVERNALI Torino 2006, Italia;

20° GIOCHI OLIMPICI INVERNALI Torino 2006, Italia;

ITU/ETU Winter Triathlon Campionato Europeo 2006 Schilpario, Bergamo), Italia;

Campionato del mondo UCI di Mountain bike & Trial a Livigno, Italia; (2005)

EYOF 2005 – Giochi Olimpici della Gioventù europea a Lignano Sabbiadoro Italia;

ITU Mondiali di Long Distance Duathlon in Valcellina-Barcis Italia; (2005)

FIS Coppa del mondo di Freestyle a Sauze d'Oulx Italia; (2005) – gare preolimpiche

FIS Coppa del mondo di sci alpino a S.Sicario Italia;(2005) – gare preolimpiche

FIS Coppa del mondo di sci alpino a La Villa Alta Val Badia Italia; (2004)

FIS Coppa del mondo di Sci alpino – “Le finali” a Sestriere Italia; (2004)

FISU Universiadi invernali – Tarvisio, Italia; (2003)

FIS Coppa del mondo di sci alpino a Bormio Italia; (2001-2012)

FIS Coppa del mondo di sci alpino a Madonna di Campiglio Italia; (2001-03, 2005-06)



STEFANO CEINER

E-mail: info@stefanoceiner.com

Website: stefanoceiner.com

**EVENT HOST/OLYMPIC ANNOUNCER/MC/LEAD SPEAKER
IMAGE & COMMUNICATION**

SKILLS

Consulente immagine e comunicazione;
Maestro di Cerimonia;
Speaker olimpico multilingue;
Speaker aziendale (fiere, showcases, road tours/shows)
"Voice Over" pubblicitario;
Moderatore (conferenze stampa, incontri);
Narratore;
Portavoce aziendale;
Consulente Grandi Eventi;

Ghost Writer;
Ceremony Manager;
Conoscenze lingue straniere;
Giornalista;

EDUCATION

**"CERTIFICATE
OF COMPLETION IN
ADVANCED LEVEL OF THE
BUSINESS PROGRAM";**

ILSC VAncoUver, BC, Canada (1998)

**"DIPLOMA UNIVERSITARIO
IN ECONOMIA TURISTICA"**

Università di Trieste (1990 - 1992)

**"DIPLOMA MATURITA'
CLASSICA AD INDIRIZZO
LINGUISTICO"**

Liceo Classico F.Petrarca di Trieste (1985)



STEFANO CEINER

E-mail: info@stefanoceiner.com

Website: stefanoceiner.com

**EVENT HOST/OLYMPIC ANNOUNCER/MC/LEAD SPEAKER
IMAGE & COMMUNICATION**

ULTERIORI ESPERIENZE

1992

MEDITERRANEAN HOLIDAYS, Tour Operator, Italia;
Tour leader per gruppo italiani ed europei

CLUB MED, in Tunisia;
Istruttore di tennis

1998.

CASIL Conference

Associates & services International ltd Londra, Gran Bretagna;

3 mesi di esperienza come

Assistant Manager nel settore delle Pubbliche Relazioni

ICCC Italian Canadian

Chamber off Commerce, Vancouver BC Canada;

3 mesi di esperienza come

Assistant Manager nel settore delle Pubbliche Relazioni

1999-2000.

"IL CLUB" Wellness&Fitness Center Trieste;

Direttore sportivo

2003.

Universiadi invernali di Tarvisio 2003;

Coordinatore della squadra degli Speakers

2007.

Universiadi invernali di Torino 2007;

Coordinatore della squadra degli Speakers



STEFANO CEINER

E-mail: info@stefanoceiner.com

Website: stefanoceiner.com

**EVENT HOST/OLYMPIC ANNOUNCER/MC/LEAD SPEAKER
IMAGE & COMMUNICATION**

ULTERIORI ESPERIENZE

2015-2016

Campionati italiani assoluti di sci alpino Tarvisio-Sella Nevea;
Image&Communication Manager

2017

IPCAS Campionato del mondo para sci alpino Tarvisio;
Image&Communication Manager

2018

FVG Mountains LIVE;
Coordinatore progetto

FRIENDSHIP GAMES - CONI Friuli Venezia Giulia

Coordinatore immagine e comunicazione;

2019

Campionati italiani assoluti snowboard Piancavallo;
Image&Communication Manager

2020

Giochi Nazionali Invernali Special Olympics Sappada;
FVG Image&Communication Manager

FIS Coppa Europa sci di fondo, Tarvisio, Italia;

Image&Communication Manager

2021

**Campionati europei Master corsa in montagna/trail running Val
Tramontina, Italia (2021):** Image&Communication Manager

2021-23

**Eyof 2023 Festival olimpico della gioventù europea, Friuli
Venezia Giulia, Italia:** Image&Communication Manager



STEFANO CEINER

E-mail: info@stefanoceiner.com

Website: stefanoceiner.com

**EVENT HOST/OLYMPIC ANNOUNCER/MC/LEAD SPEAKER
IMAGE & COMMUNICATION**

ULTERIORI ESPERIENZE

2022

FIS coppa del mondo di snowboard Piancavallo;

Image&Communication Manager

WINTER TOUR "IO SONO Friuli Venezia Giulia"

Consulente immagine e comunicazione



STEFANO CEINER

E-mail: info@stefanoceiner.com

Website: stefanoceiner.com

**EVENT HOST/OLYMPIC ANNOUNCER/MC/LEAD SPEAKER
IMAGE & COMMUNICATION**

CERIMONIE

Giochi mondiali universitari Lake Placid 2023 (USA):

Cerimonia di accensione della fiaccola della sapienza e partenza della staffetta della torcia da Torino (2022)

Campionati del mondo Masters orienteering Gargano, Puglia, Italia (2022)

Cerimonie di apertura, premiazioni e chiusura

Energia Pura Awards San Vigilio di Marebbe, Italia (2022)

Cerimonia di premiazione Children/Kids Series 2021-22

Giochi mondiali universitari Chengdu 2021 (Cina):

Cerimonia di accensione della fiaccola della sapienza e partenza della staffetta della torcia da Torino (2022)

Continua nella pagina successiva



STEFANO CEINER

E-mail: info@stefanoceiner.com

Website: stefanoceiner.com

**EVENT HOST/OLYMPIC ANNOUNCER/MC/LEAD SPEAKER
IMAGE & COMMUNICATION**

CERIMONIE

30° Ed Universiadi invernali Lucerna, Svizzera (2021):

Cerimonia di accensione della fiaccola e partenza della staffetta della torcia

Campionati europei Softball. Italia; (2021)

Cerimonia di premiazione

Giochi Invernali Nazionali Special Olympics, Sappada; (2020)

Cerimonia apertura

FORD, F-Trucks Italia, Milano, Italia; (2019)

Presentazione ufficiale della nuova Società del gruppo

CEV Camp. Europeo volley U16 femminile, Trieste, Italia; (2019)

Cerimonia chiusura/premiazioni

30a Universiade Napoli; (2019)

Viaggio della fiaccola

European Masters Games Torino, Italia; (2019)

Cerimonia apertura

Mondiali IWAS POWER CHAIR Hockey, Lignano, Italia; (2018)

Cerimonia apertura/chiusura

SAMSUNG Galaxy Challenge Como, Italia; (2017)

Varie cerimonie e dinner events

Campionati italiani assoluti di atletica leggera, Trieste; (2017)

Cerimonia apertura

Torneo delle Nazioni di calcio giovanile Gradisca d'Isonzo, Italia; (2016-19)

Cerimonia di apertura e premiazioni

Campionati del mondo IPC para sci alpino Tarvisio, Italia; (2017)

Cerimonia apertura/chiusura/premiazioni

Celebrazioni del decennale olimpico 2006-2016, Torino; (2016)



STEFANO CEINER

E-mail: info@stefanoceiner.com

Website: stefanoceiner.com

**EVENT HOST/OLYMPIC ANNOUNCER/MC/LEAD SPEAKER
IMAGE & COMMUNICATION**

CERIMONIE

Trofeo CONI Lignano; (2015)

Cerimonia di apertura

UEC Campionati europei di Mountain Bike Alpago Italia; (2015)

Cerimonia di apertura/premiazioni

Mondiali di Orienteering Asiago, Italia; (2014)

Cerimonia apertura

World Masters Games Torino; (2013)

Cerimonia apertura e chiusura

GALA DINNER 96° Giro d'Italia – Tappa di Vicenza; (2013)

SWATCH Free Ride World Tour by The North Face Courmayeur; (2013)

Cerimonia apertura

WROOOM F1&Moto GP Press ski Meeting Madonna di Campiglio; (2012-13)

Cerimonia apertura

Mondiali Masters Corsa in montagna Paluzza; (2011)

Cerimonia di apertura & premiazioni

EMG Giochi Europei Masters Lignano; (2011)

Cerimonia di apertura/chiusura

Mondiali di Mountain bike Orienteering" Vicenza; (2011)

Cerimonia di apertura/chiusura e premiazioni

ISMF Campionati del mondo di sci alpinismo Claut, Pordenone; (2011)

Cerimonia di apertura

Mondiali Curling Cortina d'Ampezzo; (2010)

Cerimonia di apertura

Mondiali di nuoto Roma; (2009)

Cerimonia di apertura



STEFANO CEINER

E-mail: info@stefanoceiner.com

Website: stefanoceiner.com

**EVENT HOST/OLYMPIC ANNOUNCER/MC/LEAD SPEAKER
IMAGE & COMMUNICATION**

CERIMONIE

Mondiali di sci alpino Criterium Masters Piancavallo; (2009)

Cerimonia di apertura/chiusura

CISM Campionato mondiale militare Maratona Carpi; (2008)

Cerimonia di apertura

Campionato Europeo Karate Trieste; (2008)

Cerimonia di apertura

Campionato del mondo IAAF corsa su strada Udine; (2007)

Cerimonia di apertura/chiusura

Mondiali di freestyle" Madonna di Campiglio; (2007)

Cerimonia di apertura

Universiadi invernali Torino; (2007)

Cerimonia di apertura/chiusura

Europei di Mountain Bike Cross Country & Team Relay Alpago; (2006)

Cerimonia di apertura/premiazioni

Europei di nuoto – vasca corta (25m)" Trieste; (2006)

Cerimonia di apertura

Mondiali di Mountain bike & Trial" a Livigno; (2005)

Cerimonia di apertura/premiazioni

EYOF Giochi Olimpici della Gioventù europea Lignano; (2005)

Cerimonia di apertura/chiusura

ITU Mondiali di Long Distance Duathlon" Valcellina-Barcis; (2005)

Cerimonia di apertura/premiazioni

Universiadi invernali Tarvisio; (2003)

Cerimonia di chiusura/premiazioni

FIS Mondiali Juniores di sci alpino Tarvisio; (2002)

Cerimonia di apertura/chiusura e premiazioni



STEFANO CEINER

E-mail: info@stefanoceiner.com

Website: stefanoceiner.com

**EVENT HOST/OLYMPIC ANNOUNCER/MC/LEAD SPEAKER
IMAGE & COMMUNICATION**

INTERESSI E PASSIONI

Passione per ogni attività sportiva (pratico basket, sci, snowboard, tennis, mountain bike, trail running, hiking. Nel 1995 ho terminato la Maratona di New York,

Passione per la storia, la natura e gli animali

PREMI E BENEMERENZE

Medaglia di benemerenzza Giochi olimpici invernali Torino
dalla Regione Friuli Venezia Giulia; (2006)

Targa di benemerenzza Federazione italiana sport invernali –
Comitato Friuli Venezia Giulia; (2009)

I dati presenti all'interno del mio profilo possono essere
utilizzati esclusivamente rispettando la Legge 675/96 -
Tutela della privacy.



STEFANO CEINER

E-mail: info@stefanoceiner.com

Website: stefanoceiner.com

EVENT HOST/OLYMPIC ANNOUNCER/MC/LEAD SPEAKER
IMAGE & COMMUNICATION

THE CLIENTS' WALL





STEFANO CEINER

E-mail: info@stefanoceiner.com

Website: stefanoceiner.com

EVENT HOST/OLYMPIC ANNOUNCER/MC/LEAD SPEAKER
IMAGE & COMMUNICATION

THE CLIENTS' WALL



UDIN **JUMP**
DEVELOPMENT